
 
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження міської програми 
«Загальна середня освіта» на 2015-2018 р.р.

Відповідно до подання управління освіти від 21.10.2014р. за № 1309, на 
виконання ст.14 Закону України «Про освіту», ст. 37 Закону України  «Про 
загальну середню освіту», керуючись пунктом 22 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції постійних комісій  з 
питань освіти, науки, культури та релігії   та  з питань соціально-економічного та 
культурного розвитку, бюджету, фінансів і цін, Броварська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити міську програму «Загальна середня освіта» на 2015-2018 р.р. 
(додається).

2. Фінансовому управлінню міської ради передбачити кошти на реалізацію заходів 
програми.

3. Управлінню освіти і науки  інформувати виконавчий комітет про хід виконання 
програми  щорічно до 30 січня.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з питань 
освіти, науки, культури та релігії.

Міський голова                                                                                   Сапожко І.В.

м. Бровари
від 25 грудня 2014 року
№ 1364-50-06



2

                                                                 Затверджено
                                                                                 Рішення   Броварської міської ради

                                                                                від 25 грудня 2014 р.2014 р.
                                                      № 1364-50-06

МІСЬКА ПРОГРАМА
«ЗАГАЛЬНА СЕРЕДНЯ ОСВІТА»

на 2015- 2018 р.р. 

м. Бровари



3

2014

І. Загальні положення
«Система освіти повинна забезпечувати формування особистості, яка усвідомлює 
свою належність до Українського народу, європейської цивілізації, орієнтується в 
реаліях і перспективах соціокультурної динаміки, підготовлена до життя в постійно 
змінюваному, конкурентному, взаємозалежному світі», - так стверджується у 
Національній стратегії розвитку освіти, затвердженої Указом Президента України 
від 25 червня 2013 року № 344/2013.
Розбудова національної системи освіти в сучасних умовах з урахуванням 
кардинальних змін у всіх сферах суспільного життя, історичних викликів XXI 
століття вимагає критичного осмислення досягнутого і зосередження зусиль та 
ресурсів на розв'язанні найбільш гострих проблем, які стримують розвиток, не 
дають можливості забезпечити нову якість освіти, адекватну нинішній історичній 
епосі.
Освіта є стратегічним ресурсом поліпшення добробуту людей, забезпечення 
національних інтересів, зміцнення конкурентоспроможної держави на міжнародній 
арені.
Пріоритетом розвитку освіти є впровадження сучасних інформаційно-
комунікаційних технологій, що забезпечують удосконалення навчально-виховного 
процесу, доступність та ефективність освіти, підготовку молодого покоління до 
життєдіяльності в інформаційному суспільстві.
Актуальним завданням є забезпечення   підвищення доступності здобуття якісної, 
конкурентоспроможної освіти відповідно до вимог інноваційного сталого розвитку 
суспільства, економіки; забезпечення особистісного розвитку людини згідно з її 
індивідуальними здібностями, потребами на основі навчання протягом життя. 
Модернізація і розвиток освіти повинні набути випереджального безперервного 
характеру, гнучко реагувати на всі процеси, що відбуваються в Україні та світі. 
Підвищення якісного рівня освіти має бути спрямовано на забезпечення 
економічного зростання держави та розв'язання соціальних проблем суспільства, 
дальше навчання і розвиток особистості. 
Якісна освіта є необхідною умовою забезпечення сталого демократичного розвитку 
суспільства.

МЕТА І ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМИ РОЗВИТКУ ОСВІТИ МІСТА
1. Мета місцевих органів влади щодо розвитку освіти полягає у створенні умов для 

розвитку особистості і творчої самореалізації кожного мешканця міста, 
вихованні покоління людей, здатних ефективно працювати і навчатися протягом 
життя, оберігати і примножувати цінності національної культури і 
громадянського суспільства, розвивати і зміцнювати суверенну, незалежну, 
демократичну, соціальну та правову державу як невід’ємну складову 
європейської та світової спільноти.

2. Пріоритетні напрями розвитку освіти міста є: 
➢ створення для мешканців міста рівних можливостей у здобутті освіти;
➢ розвиток системи безперервної освіти та навчання протягом життя;



4

➢ створення ринку освітніх послуг та його науково-методичне 
забезпечення;

➢ пропаганда здорового способу життя;
➢ інтегрування міської системи освіти в європейський і світовий 

освітній простір.
➢ постійне підвищення якості освіти, оновлення її змісту та форм 

організації навчально-виховного процесу;
➢ забезпечення освітніх потреб національних меншин;
➢ забезпечення економічних і соціальних гарантій для професійної 

самореалізації педагогічних працівників, підвищення їх соціального 
статусу;

➢ запровадження освітніх інновацій, інформаційних технологій;
➢ забезпечення навчальних закладів сучасними засобами навчання та 

виховання.

ІІ. Основні стратегічні напрямки Програми :

• виховання особистості, яка усвідомлює свою належність до українського 
народу, сучасної європейської цивілізації, орієнтується в реаліях і 
перспективах соціокультурної динаміки, підготовлена до життя і праці у 
світі, що змінюється;

• збереження та збагачення українських культурно-історичних традицій, 
виховання шанобливого ставлення до національних святинь, української 
мови, а також до історії та культури всіх корінних народів і національних 
меншин, які проживають в Україні;

• створення умов для розвитку обдарованих дітей та молоді;
• підтримка дітей та молоді з особливостями психофізичного розвитку;
• розвиток дитячого та юнацького спорту, туризму;
• моніторинг освітнього процесу, зростання якості освітніх послуг.
• посилення ролі виконкому Броварської міської ради, управління освіти і 

науки, активізації участі батьків, піклувальних рад, меценатів, громадських 
організацій, фондів, засобів масової інформації у навчально-виховній, 
науково-методичній, економічній діяльності навчальних закладів, 
прогнозуванні їх розвитку, оцінці якості освітніх послуг;

•  військово- патріотичне виховання дітей та підлітків

ІІІ. Шляхи реалізації програми:
Завдання 1.Забезпечення обов’язкового і безоплатного здобуття повної 
загальної середньої освіти шляхом збереження і розширення мережі закладів 
освіти.
Завдання 2.Створення оптимальних умов для якісної організації навчально-
виховного процесу: 

• Добудова до загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 корпусу школи І ступеню на 
360 місць; 

        Управління освіти і науки
               2015-2018р.р.



5

• Будівництво нової загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів на 660 місць  по вулиці 
Василя Симоненка.

         Управління освіти і науки
               2015-2018р.р.

• Облаштування спортивно - ігрових майданчиків для груп продовженого дня;
                      Управління освіти і науки                                                 
                        2015-2018р.р.

Завдання 3. Приведення стану навчальних приміщень у відповідність до 
санітарно-гігієнічних, пожежних вимог та безпеки життєдіяльності:

•  Капітальний ремонт фасадів, побудова відводів дощових та талих вод , 
облаштування стін;                                                                                                          

Управління освіти і науки
                                                                                                2015-2018 р.р.

• Капітальний ремонт відмостки;  
                                                                                        Управління освіти і науки
                                                                                                2015-2018р.р.

• Встановлення парканів  навколо ЗНЗ;
                                                                                         Управління освіти і науки
                                                                                                2015-2018р.р.

• Заміна асфальтного покриття у ЗНЗ; 
                                                                                         Управління освіти і науки

                                                                                                2015-2018р.р.
• Встановлення кнопок тривог у закладах освіти;

                                                                                        Управління освіти і науки
                                                                                                2015-2018р.р.

• Ремонт вбиралень;
                                                                                         Управління освіти і науки
                                                                                                    2015-2018р.р

• Капітальний ремонт  роздягалень, харчоблоків, їдалень у ЗНЗ;
                                                                                        Управління освіти і науки
                                                                                                2015 - 2018р.р

• Поточний  ремонт дахів, систем злиття талої води, встановлення громовідводів у 
ЗНЗ;                                                                                   
                                                                                       Управління освіти і науки

                                                                                                2015-2018 р.р.
• Капітальний ремонт актових залів, майстерень у  ЗНЗ;

                                                                                   Управління освіти і науки
                                                                                                2015-2018р.р.

• Капітальний ремонт системи опалення У ЗНЗ;                                                                                                                                                            
                                                                                    Управління освіти і науки

                                                                                                2015-2018р.р.
• Ремонт сантехніки у санвузлах та заміна зливних труб у підвалах, ремонт підвальних 

приміщень (відновлення тиру,тренажерного залу тощо);                                                                                                                     
            Управління освіти і науки

                                                                                                 2015-2018р.р
•  Заміна вікон у кабінетах та коридорах;                                                                                                

                                                                                       Управління освіти  і науки
                                                                                                2015-2018р.р



6

• Заміна лінолеумного покриття у приміщеннях навчальних кабінетів  та коридорах у 
ЗНЗ;                                                                                    

                                                                                    Управління освіти  і науки
▪ 2015-2018р.р

• Заміна світильників у класах, заміна освітлення в актових залах ЗНЗ;                                                                                                                 
Управління освіти і науки

                                                                                                 2015-2018 р.р
• Зовнішнє освітлення території закладів освіти;     

 Управління освіти і науки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                              2015-2016 р.р.
• Придбання обладнання для навчальних кабінетів ЗНЗ та обладнання для 

лінгафонних кабінетів;                                                                                                  
       Управління освіти і науки

                                                                                                          2015-2018 р.р.
• Придбання шкільних меблів;

             Управління освіти  і науки                                             
                        2015-2018 р.р.

• Забезпечення мультимедійними   установками та програмним   
забезпеченням ЗНЗ;

                                                                                           Управління освіти і науки
                                                                                                      2015-2018 р.р. 

• Забезпечення комп’ютерами навчальних кабінетів ЗНЗ;
                                                                                      Управління освіти і науки
                                                                                              2015 -2018 р.р.
• Оновлення обладнання медичних блоків, стоматологічного обладнання  у ЗНЗ;
                                                                                      Управління освіти і науки
                                                                                              2015 -2018 р.р.

• Придбання та перезарядка вогнегасників;              
                                                                                        Управління освіти і науки 

                                                                                                 2015-2018 р.р.
• Обробіток вогнегасним розчином дерев’яних конструкцій дахів;

                                                                       Управління освіти і науки
                                                                       2015-2018 р.р.(щорічно4 заклади)

• Встановлення пожежної автоматичної   сигналізації та забезпечення функціонування 
існуючих (щорічна перевірка її стану);

                                                                        Управління освіти і науки
                                                                       2015-2018р.р.(щорічно 3 заклади)
• Забезпечення екологічно чистою питною водою ЗНЗ;

                                                                   Управління освіти і науки
                                                                                      2015-2018 р.р.

    Завдання 4 .Забезпечення умов тепло  та енергозбереження в закладах освіти
• Проведення ремонтів електротехнічних приладів, повірки лічильників, встановлення 

терморегуляторів та тепло лічильників;
                                                                                     Управління освіти і науки

                                                                                              2015-2018р.р.
• Підготовка систем опалення до опалювального сезону;

                                                                                      Управління освіти і науки
                                                                                              2015-2018 р.р.



7

• Проведення ремонтів електротехнічних приладів; 
                                                                                              Управління освіти і науки

                                                                                              2015-2018 р.р.
• Здійснення перевірки  опору ізоляції електропроводки та контур захисного 

заземлення, встановлення блискавковідводів; 
                                                                                              Управління освіти і науки

                                                                                              2015-2018 р.р.
• Придбання діелектричних ковриків та засобів індивідуального захисту;                                                               

Управління освіти і науки
                                                                                              2015-2018 р.р.
Завдання 5. Шкільна бібліотека. Збереження та поповнення бібліотечних 
фондів:

• Організація один раз на три роки конкурсів фахової майстерності бібліотечних   
працівників;

                                                                                              Управління освіти і науки
                                                                                              2015-2018 р.р.

• Капітальний ремонт бібліотек  у ЗНЗ;
                                                                                        Управління освіти   і науки                                          
                                                                                              2015-2018 р.р.

• Організація та проведення конкурсів з популяризації дитячого читання  
(«Найкращий читач», «Відгук на сучасну дитячу прозу» тощо);                              
                                                                                        Управління освіти   і науки                                          
                                                                                              2015-2018 р.р.

• Проведення міських акцій «Живи, книго!»; 
                                                                                       Управління освіти   і науки                                          
                                                                                              2015-2018 р.р.

• Створення електронних каталогів фондів шкільних бібліотек (10) та НМЦ;                                                         
                                                                                          Управління освіти і науки
                                                                                              2015-2016 р.р.

• Запровадити централізоване комплектування бібліотечних фондів інформаційними 
засобами, в т.ч. електронними; 
                                                                                         Управління освіти і науки

                                                                                                       2015-2018 р.р

• Поповнення фондів бібліотек педагогічними виданнями, навчально-методичною, 
художньою літературою; 
                                                                                          Управління освіти і науки
                                                                                              2015-2018 р.р.

• Здійснення передплати на основні періодичні педагогічні та дитячі видання;           
                                                                                          Управління освіти і науки
                                                                                              2015-2018 р.р.

• Забезпечення бібліотек сучасною комп’ютерною технікою та                                           
оргтехнікою; придбання сучасних бібліотечних меблів; 

                                                                                                Управління освіти і науки
                                                                                                        2015-2018 р.р
• Забезпечення умов зберігання фондів, догляд за книжковим      фондом;                        
                             Управління освіти і науки
                                                                                                             2015-2018 р.р
• Забезпечення бібліотек бібліотечною документацією (сумарні, інвентарні книги, 

індивідуальні картки обліку, щоденники роботи бібліотек);



8

                                                           Управління освіти і науки
                                                                                                          2015-2018 р.р.

Завдання 6. Відновлення навчально-методичного та матеріально-
технічного забезпечення для викладання предметів «Фізична культура» та 
«Захист Вітчизни»

• Ремонт стадіонів штучним покриттям;
                                                                       Управління освіти і науки

                                                                                                2015-2018р.р.
• Ремонт спортзалів у ЗНЗ;

                                                                    Управління освіти і науки
                                                                                                2015-2018р.р.
• Оформлення стендів спортивних досягнень учнівської молоді;

                                                                              Управління освіти і науки
                                                                                                2015-2018р.р
• Облаштування вуличними спортивними тренажерами;

                                                                             Управління освіти і науки
                                                                                                2015-2018р.р.
• Проведення  3-денних  військово-польових зборів;
                                                                                            Управління освіти і науки                                                
                                                                                                      2015-2018 р.р.
• Створення учнівських військово- спортивних клубів;
                                                                                           Управління освіти   і науки                                              
                                                                                                       2015-2018 р.р.
• Придбання необхідного спортобладнання  згідно переліку Комітету фізичного 

виховання МОН України;
                                                                                                     Управління освіти  і науки                                               

                           2015-2018р.р.
• Придбання комплектів спортивної форми для ігрових видів спорту;

                                                                                                    Управління освіти   і науки 
                        2015-2018 р.р.

• Придбання учбової зброї (автомати АКМ);
                                                                                                   Управління освіти   і науки                                              

                          2015-2018 р.р.
• Придбання пневматичної зброї (гвинтівки);                                                                                                                                                                         

                                                                                                   Управління освіти і науки
                                                                                                         2015-2018р.р.

• Придбання приладів дозиметричного та хімічного контролю;  
                                                                                           Управління освіти і науки                                                                                                                                                                                                                                            

                          2015-2018р.р.
 

 Міський голова                                                                                   Сапожко І.В.

 



9


